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Valmistelija kasvatuksen ja opetuksen suunnittelija Jenni Decandia 
 
 Opetushallitus on antanut 26.3.2026 muutosmääräyksen perusopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden 2014 tarkistamisesta (OPH‑467‑2026). 
Määräys täsmentää opetuksen järjestäjän velvollisuutta kuvata 
paikallisessa opetussuunnitelmassa tarkemmin ne käytännöt ja menettelyt, 
joilla opetusta järjestetään ja oppilaan oppimista tuetaan. 

 
 Opetuksen järjestäjän tulee kuvata paikallisessa opetussuunnitelmassa 

valmistavan opetuksen lisäopetuksen järjestämiseen liittyvät keskeiset 
periaatteet ja käytännöt. Muutos tulee voimaan 1.8.2026, ja niiden 
opetuksen järjestäjien, jotka tarjoavat valmistavan opetuksen lisäopetusta, 
tulee päivittää paikalliset opetussuunnitelmansa vastaamaan uusia 
vaatimuksia.  

 
 Valmistavan opetuksen lisäopetus (ns. lisäVALO) on tarkoitettu oppilaille, 

jotka tarvitsevat erityisen vahvaa opetuskielen tukea valmistavan 
opetuksen jälkeen esimerkiksi puutteellisen kielitaidon tai koulutaustan 
vuoksi. Lisäopetus kestää enintään yhden vuoden, ja sen tavoitteena on 
vahvistaa oppilaan valmiuksia siirtyä täysipainoisesti perusopetukseen. 

 
 Opetussuunnitelmapäivityksen tavoitteena on varmistaa, että valmistavan 

opetuksen lisäopetuksen järjestäminen on suunnitelmallista, selkeästi 
johdettua ja oppilaan tarpeisiin perustuvaa. Samalla varmistetaan 
yhteistyön sujuvuus eri toimijoiden välillä sekä oppilaan oppimisen ja 
koulunkäynnin jatkuva seuranta. 

 
 Päivityksen mukaan opetuksen järjestäjä määrittelee 

opetussuunnitelmassa: 
  valmistavan opetuksen lisäopetuksen tarpeen arvioinnin ja opetukseen 

ohjaamisen käytännöt 
  yhteistyön valmistavan opetuksen ja perusopetuksen välillä 
  lisäopetuksen järjestämisen periaatteet, vastuut ja yhteistyökäytänteet 
  lisäopetuksen suunnitelman laatimisen periaatteet tilanteissa, joissa 

suunnitelmaa käytetään 
  oppilaiden opiskelun ja oppimisen seurannan sekä lisäopetuksen 

tarpeen arvioinnin käytänteet lukuvuoden aikana. 
 

 Alaluvun 5.6 Valmistavan opetuksen lisäopetuksen paikallisesti päätettävät 
asiat -teksti on päivitetty vastaamaan muutosmääräyksen vaatimuksia. 
Opetussuunnitelmatekstit on valmisteltu osana seudullista työskentelyä ja 
käsitelty kaupunkitason opetussuunnitelmatyöryhmässä. Lisäksi 
valmistelussa on kuultu S2-taustaisten oppilaiden huoltajia. 

 
Toimivalta hallintosääntö 28 §  
 
Esittelijä kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 

 
Päätösehdotus  

Lasten ja nuorten lautakunta hyväksyy valmistavan opetuksen 
lisäopetuksen opetussuunnitelman 1.8.2026 alkaen. 



 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
 
 
 
 
  


